
UCHWAŁA Nr 40/2022/2023 
Rady Dziedziny Nauk Społecznych  

Uniwersytetu Kazimierza Wielkiego 
z dnia 14 marca 2023 roku 

 
w sprawie  

nieprzyjęcia rozprawy doktorskiej mgr Dagmary Suberlak 
i niedopuszczenia jej do publicznej obrony 

 
Na podstawie art. 14 ust. 2 pkt 3 ustawy z dnia 14 marca 2003 r. o stopniach 
naukowych i tytule naukowym oraz o stopniach i tytule w zakresie sztuki (tekst 
jednolity Dz. U. 2017, poz. 1789), w związku z art. 179. ustawy z dnia 3 lipca 
2018 r. Przepisy wprowadzające ustawę – Prawo o szkolnictwie wyższym i nauce 
(Dz.U. 2018  poz. 1669) oraz § 8 Zasad przeprowadzania czynności                                         
w przewodach doktorskich w dziedzinie nauk społecznych w dyscyplinie nauki                         
o polityce i administracji,  na wniosek komisji doktorskiej z dnia 28.02.2023 roku 
 
 
 

Rada Dziedziny Nauk Społecznych uchwala, co następuje: 
 

1. Nie przyjmuje się pracy doktorskiej mgr Dagmary Suberlak                                         
nt. „Współpraca Wielkiej Brytanii i USA w dziedzinie bezpieczeństwa 
międzynarodowego na przykładzie Afganistanu”. 

2. Nie dopuszcza się mgr Dagmary Suberlak do publicznej obrony pracy 
doktorskiej. 

3.  Integralną częścią uchwały jest załącznik nr 1, który stanowi jej 
uzasadnienie. 

4.     Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 

 
Przewodniczący 

      Rady Dziedziny Nauk Społecznych  
Uniwersytetu Kazimierza Wielkiego 

 
                     prof. dr hab. Ryszard Gerlach 

 
 

 

 

 

 

 

 



Załącznik nr 1 do Uchwały NR 40/2022/2023 RDNS z dnia 14.03.2023 r .  

 

Mgr Dagmara Suberlak przygotowała rozprawę doktorską nt.: „Współpraca Wielkiej 

Brytanii i USA w dziedzinie bezpieczeństwa międzynarodowego na przykładzie Afganistanu” 

pod opieką naukową  prof. dr hab. Adama Gwiazdy, który pismem  z dnia 6.04.2022 roku 

stwierdził, iż spełnia ona ustawowe wymogi. 

Praca doktorska mgr Dagmary Suberlak zgodnie z uchwałą RDNS UKW z dnia 

10.05.2022 roku została skierowana do recenzji przez: dr hab. Janusza Gierszewskiego, prof. 

uczelni z Akademii Pomorskiej oraz  dr hab. Aleksandra Głogowskiego, profesora uczelni                            

z Uniwersytetu Jagiellońskiego. Obie recenzje  zostały zakończone pozytywnymi konkluzjami 

o dopuszczenie Doktorantki do kolejnych etapów  przewodu doktorskiego.  

Doktorantka dnia 14.01.2020 roku przystąpiła do egzaminu doktorskiego z języka 

nowożytnego: język angielski i uzyskała ogólny wynik z egzaminu: bardzo dobry, natomiast  

dnia 30.01.2020 roku przystąpiła do egzaminu doktorskiego z dyscypliny dodatkowej: 

socjologia i uzyskała ogólny wynik z egzaminu:  dostateczny. 

Pani mgr Dagmara Suberlak przystąpiła dnia 13.09.2022 roku do egzaminu 

doktorskiego z dyscypliny podstawowej: nauki o polityce i administracji i uzyskała ogólny 

wynik egzaminu: niedostateczny.  

Pani mgr Dagmara Suberlak dnia 22.09.2022 r. złożyła pisemny wniosek o powtórny 

egzamin doktorski z dyscypliny podstawowej: nauki o polityce i administracji. 

Rada Dziedziny Nauk Społecznych przychyliła się  do wniosku Doktorantki i podjęła 

stosowną uchwałę dnia 11.10.2022 roku. Termin powtórnego egzaminu wyznaczono na 

24.01.2023 roku o godz. 9.00. 

Doktorantka dnia 24.01.2023 roku powtórnie przystąpiła  do egzaminu z dyscypliny 

podstawowej: nauki o polityce i administracji w wyznaczonym terminie   i uzyskała ogólny 

wynik egzaminu: niedostateczny. 

Komisja doktorska w przewodzie  mgr Dagmary Suberlak  dnia 28.02.2023 roku podjęła 

uchwałę w sprawie  nieprzyjęcia rozprawy doktorskiej mgr Dagmary Suberlak oraz 

niedopuszczenia jej do publicznej obrony i  przedłożyła  ją Radzie Dziedziny Nauk Społecznych. 

Komisja doktorska kierowała się  art. 12 ust.1 pkt 2 ustawy z dnia 14 marca 2003 r. o 

stopniach naukowych i tytule naukowym oraz o stopniach i tytule w zakresie sztuki (tekst 

jednolity Dz. U. 2017, poz. 1789), w związku z art. 179. ustawy z dnia 3 lipca 2018 r. Przepisy 



wprowadzające ustawę – Prawo o szkolnictwie wyższym i nauce (Dz.U. 2018  poz. 1669), oraz 

§ 8 Zasad przeprowadzania czynności w przewodach doktorskich w dziedzinie nauk 

społecznych w dyscyplinie nauki o polityce i administracji, gdyż  Doktorantka mgr Dagmara 

Suberlak  uzyskując niedostateczny wynik egzaminu doktorskiego z dyscypliny podstawowej: 

nauki o polityce i administracji nie spełniła wszystkich kryteriów wskazanych w  treści art. 12 

ust.1 ustawy z dnia 14 marca 2003 r. o stopniach naukowych i tytule naukowym oraz                                      

o stopniach i tytule w zakresie sztuki , które umożliwiłyby  skierowanie do Rady Dziedziny Nauk 

Społecznych wniosku o  przyjęcie rozprawy doktorskiej mgr Dagmary Suberlak i dopuszczenia 

jej do publicznej obrony. 

Rada Dziedziny Nauk Społecznych, kierując się wnioskiem komisji doktorskiej z dnia 

28.02.2023 roku, podjęła uchwałę  w sprawie nieprzyjęcia pracy doktorskiej mgr Dagmary 

Suberlak i niedopuszczenia jej do publicznej obrony doktorskiej. 

W głosowaniu tajnym w sprawie nieprzyjęcia pracy doktorskiej mgr Dagmary Suberlak 

i niedopuszczenia jej do publicznej obrony doktorskiej na uprawnionych do głosowania 33 

osoby, obecne były 23 osoby,  głosów ważnych oddano 23, na TAK oddano 17 głosów,  na NIE 

oddano 1 głos,  głosów WSTRZYMUJĄCYCH SIĘ oddano 5. 

                                     
 
 

 

 

 

 


